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YMPLTK § 32
Ympäristölautakunnalle on tullut koululaisten kansainvälisenä ilmastolakkopäivänä
15.3.2019 kaksi varpaisjärveläisten nuorten aloitetta. Niissä toivotaan
muovipakkausten keräyspisteen perustamista Varpaisjärven taajamaan.

Aloitteissa perustellaan asiaa sillä, että kotitalouksissa muodostuvasta jätteestä
suuri osa on muovipakkauksia, jotka olisi mahdollista kierrättää. Lapinlahden
taajamassa muovinkeräyspiste on, mutta varpaisjärveläisten luontainen kauppa- tai
muu asiointiliikenne ei  suuntaudu Lapinlahden taajamaan päin. Näin ollen muovit
pitäisi lähteä tuomaan asioikseen Lapinlahden pisteeseen. Ja se taas ei ole
ympäristöystävällistä. Aloitteissa pyydetään ympäristöviranomaista
myötävaikuttamaan siihen, että Varpaisjärvelle perustettaisiin oma
muovinkeräyspiste.

 Ympäristösihteeri on selvittänyt asiaa Suomen Pakkauskierrätys Rinki Oy:ltä, joka
ylläpitää pakkausjätteiden keräyspisteitä kuntien alueilla sekä Ylä-Savon Jätehuolto
Oy:ltä, joka tuottaa kuntien jätehuollon palvelut Ylä-Savon alueella.

 Rinki Oy on perustanut muovipakkausten keräyspisteitä  niin, että viime aikoina
painopisteenä on ollut kunnat/taajamat, joissa on 4000 asukasta. Ringin edustajan
mukaan muovipakkausten keräyspistettä ei ole toistaiseksi tulossa Varpaisjärvelle.
Tilanne voi kuitenkin jatkossa Muovipakkausten tuottajayhteisön (SUM) kanssa
käytävien neuvottelujen ja jätelainsäädännön uudistumisen seurauksena muuttua.

 Ylä-Savon Jätehuolto Oy:stä on kerrottu, että muovipakkauksia kerätään tällä
hetkellä Ylä-Savon alueella kaikissa muissa kunnissa paitsi Keiteleen kunnassa.
Iisalmessa on kaksi pistettä ja muissa kunnissa yksi piste. Ylä-Savon Jätehuolto
Oy:n toimintastrategiassa  on ollut tavoitteena tälle vuodelle, että Keiteleelle
saataisiin myös yksi muovinkeräyspiste yhtiön avustamana. Tämä tavoite on
mahdollisesti toteutumassa kevään aikana. Jäteyhtiö  muistuttaa, että
yhdyskuntajätteen mukana menevä muovi ei mene enää kaatopaikan penkkaan
vaan se hyödynnetään energiana.  

Ympäristösihteerin ehdotus

 Ympäristölautakunta esittää sekä Rinki Oy:lle, että Ylä-Savon jätehuolto Oy:lle että
Varpaisjärven taajamaan Rinki-ekopisteen (08-11926 paloasema, Lapinlahdentie 7,
Varpaisjärvi) yhteyteen perustettaisiin muovinkeräyspiste.

 Perustelu:
 Ympäristöviranomaiselle on tullut runsaasti yhteydenottoja muovin keräykseen

liittyen viime vuosina nimen omaan Varpaisjärven alueelta.  Viimeisimpänä ovat
nämä nuorten viranomaiselle lähettämät kirjeet. Varpaisjärven taajama sijaitsee 22
kilometrin etäisyydellä Lapinlahden taajamasta. Vuoteen 2011 saakka
Varpaisjärven taajama oli Varpaisjärven kunnan keskustaajama. Koska
Varpaisjärvellä on mm. päivittäistavarakaupan palvelut, niin säännöllinen kauppa-
ja muu asiointiliikenne ei suuntaudu Lapinlahden taajamaan. Näin ollen joukko
asukkaista jää kokonaan muovinkeräyksen ulkopuolelle. Ja iso osa kotitalouksien
jätteestä on erilaisia muovipakkauksia, jotka olisi mahdollista kierrättää
raaka-aineeksi.

 Varpaisjärven Rinki-ekopiste ei sijaitse perinteisesti kaupan pihalla, vaan



paloaseman pihapiirissä, jossa on hyvin tilaa. Alueelle voisi sijoittaa useampia
keräysastioita, jolloinka niiden tyhjennysväli voisi olla pidempikin.

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin.


